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Tarifordnung, V1.9, gültig ab 01.02.2025  

Tarifordnung externe Kinder 
 

1. Tarife  
Es gelten folgende Tagesansätze: 

1 ganzer Tag für Kinder ab 18 Monaten: Fr. 130.00 

1 ganzer Tag für Baby bis und mit 17 Monate: Fr. 156.00  
 

Halber Tag mit Mittagessen für Kinder ab 18 Monaten Fr. 97.5 

Halber Tag mit Mittagessen für Babys bis und mit 17 Monate: Fr. 117.00 
 

 

Stundenbetreuung und Einzeltarife 

Anmeldung für die Stundenbetreuung ist auf Anfrage, mindestens 1 Tag im Voraus, sofern Platz 
vorhanden ist.  

3 bis 18 Monate   35.00 CHF pro Stunde 

Ab 19 Monaten    25.00 CHF pro Stunde 

Mahlzeiten werden extra verrechnet. 10.00 CHF Mittagessen 

     3.00 für Zvieri/Znüni 

 

Abendbetreuung 

Auf Anmeldung betreuen wir eure Kinder von 18.00-19.30 inkl. Abendessen. 

Kosten für Kinder über 18 Mt. pro angebrochene halbe Stunde 20.-, für Kinder bis 18 Mt. pro 

angebrochene halbe Stunde 25.-. 

 

Eingewöhnung 

Die Eingewöhnung wird mit 20.00 CHF pro Stunde verrechnet und wird nach Abschluss der 
Eingewöhnung verrechnet. 

Für den Administrativaufwand verrechnen wir einen Pauschalbetrag von Fr. 50.- 
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Preisbeispiele:           Monatspauschale: 

Anzahl Betreuungstage pro Woche Kinder ab 18 Mt. Kinder bis 18 Mt. 

1 CHF 546.00  CHF 655.20 

2 CHF 1092.00 CHF 1310.40 

3 CHF 1638.00 CHF 1965.60 

4 CHF 2184.00   CHF 2620.80 

5 CHF 2730.00 CHF 3276.00 

 

Halber Tag mit Essen Kinder ab 18 Mt. Kinder bis18 Mt. 

1  CHF 409.50 CHF 491.40 

2  CHF 819.00 CHF 982.80 

3  CHF 1228.50 CHF 1474.20 

4  CHF 1638.00  CHF 1965.60 

5  CHF 2047.50 CHF 2457.00 

 

Die Betreuungskosten werden wie folgt berechnet: 
12 Monate à 4.2 Wochen. Damit sind die Betriebsferien abgegolten. 

 

Bei wiederholtem Zuspätkommen, resp. unpünktlichem Abholen der Kinder, behält sich die KiTa-

Leitung vor, diesen Mehraufwand in Rechnung zu stellen. Dabei berechnen wir pro angebrochene 

halbe Stunde 10Fr.  

Kinder mit besonderen Bedürfnissen und erhöhtem Betreuungsaufwand beanspruchen je nach 

Betreuungsbedürfnis mehr als einen Platz. Diese Mehrkosten werden den Familien zusätzlich in 

Rechnung gestellt. 

Im Preis inbegriffen: 

▪ Zwischenmahlzeiten 
▪ Getränke 
▪ Hygieneartikel (Wickeltücher; Zahnbürsteli etc.) 
▪ Bastelmaterial 
▪ Ausflüge 

2. Zahlungsbedingungen Betreuung 
Die KiTa erstellt im Voraus eine Monatsrechnung, die Eltern werden gebeten jeweils zum Ende des 

Vormonats die Monatspauschale zu überweisen. Die Eltern haften solidarisch. 

 

Bei Zahlungsverzug von mehr als 15 Tagen erhalten die Eltern eine Zahlungserinnerung. Diese ist 

innert 10 Tagen zu begleichen, ansonsten kann die KiTa den Platz auf Ende des laufenden Monats 

künden. 

Zusätzliche Betreuungstage werden jeweils im Nachhinein, auf Monatsende in Rechnung gestellt. 

3. Gültigkeit 
Diese Tarifordnung tritt per 01.02.2025 in Kraft und ersetzt alle vorangehenden Tarifordnungen. 


